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KẾ HOẠCH
Đối thoại với cán bộ, công chức, viên chức nữ

 trong các cơ quan hành chính và nữ doanh nhân
 trên địa bàn tỉnh năm 2023 

Thực hiện Chương trình công tác năm 2023, Ban Vì sự tiến bộ của phụ nữ 
tỉnh xây dựng Kế hoạch tổ chức Đối thoại với cán bộ, công chức, viên chức nữ 
trong các cơ quan hành chính và nữ doanh nhân trên địa bàn tỉnh năm 2023, với 
các nội dung cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH YÊU CẦU 
1. Mục đích
- Thông qua đối thoại để lãnh đạo tỉnh lắng nghe tâm tư, nguyện vọng, 

những đề xuất, kiến nghị của cán bộ nữ, đồng thời giải quyết những khó khăn, 
vướng mắc trong quá trình thực hiện các chủ trương của Đảng, chính sách pháp 
luật của Nhà nước liên quan đến công tác cán bộ nữ; các chủ trương, chính sách 
phát triển kinh tế - xã hội trên địa bàn tỉnh có liên quan đến nữ doanh nhân, từ 
đó đề ra giải pháp tối ưu để tiếp tục thực hiện hiệu quả trong thời gian đến.

- Tạo điều kiện để cán bộ nữ, nữ doanh nhân trên địa bàn tỉnh được bày tỏ 
tâm tư, nguyện vọng, đồng thời kiến nghị, đề xuất những vấn đề liên quan đến 
công tác chỉ đạo, điều hành của các cấp uỷ Đảng, chính quyền trên lĩnh vực xây 
dựng hệ thống chính trị, nhất là những cơ chế, chính sách liên quan trực tiếp đến 
cán bộ nữ, lao động nữ và nữ doanh nhân. 

- Phát huy vai trò, trách nhiệm và tinh thần dân chủ trong cán bộ nữ và nữ 
doanh nhân.

2. Yêu cầu
- Tổ chức đối thoại phải công khai, khách quan, trung thực, bình đẳng, có 

tính xây dựng, tạo sự đồng thuận, đạt hiệu quả, phù hợp với các quy định hiện 
hành của Đảng và Nhà nước, có tác động cổ vũ cán bộ nữ, nữ doanh nhân phát 
huy tinh thần phấn đấu, sáng tạo, ra sức thi đua trên mọi mặt trận, góp phần thực 
hiện các tốt nhiệm vụ chính trị, kinh tế, xã hội tại địa phương, cơ quan, đơn vị.

- Các cấp uỷ Đảng, chính quyền và các cơ quan, đơn vị liên quan tiếp thu, 
nghiên cứu giải quyết những kiến nghị, đề xuất của cán bộ nữ, nữ doanh nhân 
đặt ra.

II. NỘI DUNG ĐỐI THOẠI
1. Đánh giá sự đóng góp của đội ngũ cán bộ nữ, nữ doanh nhân trên địa 

bàn tỉnh trong phát triển kinh tế, xã hội của địa phương thời gian qua.
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2. Xây dựng, phát triển đội ngũ cán bộ nữ đáp ứng yêu cầu, nhiệm vụ 
trong giai đoạn mới.

3. Những khó khăn, vướng mắc, tồn tại, hạn chế trong công tác cán bộ nữ 
của tỉnh. Công tác bồi dưỡng, đào tạo, quy hoạch, tạo nguồn, đề bạt cán bộ nữ 
giữ các chức danh lãnh đạo, quản lý. Các cơ chế, chính sách liên quan đến công 
tác cán bộ nữ…

4. Đề xuất công tác lãnh đạo, chỉ đạo giải quyết những vướng mắc, bất 
cập, khó khăn, những vấn đề bức xúc nổi cộm phát sinh trong quá trình thực 
hiện chủ trương, đường lối của Đảng, chính sách, pháp luật của Nhà nước liên 
quan đến hoạt động của các doanh nghiệp; giải đáp các chế độ, chính sách liên 
quan đến lao động nữ, nữ doanh nhân trên địa bàn tỉnh. 

III. THÀNH PHẦN, THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM, KINH PHÍ THỰC 
HIỆN

1. Đối thoại với cán bộ, công chức, viên chức nữ trong các cơ quan 
hành chính

a) Thời gian: Dự kiến tổ chức trong tháng 6/2023 (sẽ có thông báo cụ thể 
sau).

b) Địa điểm: Hội trường số 01 UBND tỉnh, số 62 đường Hùng Vương, 
thành phố Tam Kỳ.

c) Thành phần: dự kiến
* Chủ trì đối thoại
- Đồng chí Bí thư Tỉnh uỷ, Chủ tịch HĐND tỉnh;
- Đồng chí Chủ tịch UBND tỉnh;
- Đồng chí Trưởng Ban Vì sự tiến bộ của phụ nữ tỉnh.
* Các cơ quan tham gia đối thoại 
Đại diện lãnh đạo: Ban Tổ chức Tỉnh uỷ; Hội Liên hiệp Phụ nữ tỉnh; Liên 

đoàn Lao động tỉnh; Sở Lao động - Thương binh và Xã hội; Sở Nội vụ; Sở Kế 
hoạch và Đầu tư; Sở Tài chính; Sở Giáo dục và Đào tạo; Sở Y tế; Sở Văn hóa, 
Thể thao và Du lịch.

* Thành phần tham gia đối thoại 
 - Cán bộ nữ lãnh đạo, quản lý; nữ là Trưởng, Phó phòng các Sở, Ban, 

ngành, Hội, đoàn thể (quy hoạch chức danh lãnh đạo, quản lý chủ chốt).
- Cán bộ nữ lãnh đạo, quản lý Huyện/Thị/Thành uỷ, HĐND, UBND, các 

Phòng, ban, Hội, đoàn thể huyện, thị xã, thành phố (quy hoạch chức danh lãnh 
đạo, quản lý chủ chốt).

d) Thành phần đại biểu mời
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- Đại diện lãnh đạo: Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh, Ban Tuyên 
giáo Tỉnh ủy; Ban Dân vận Tỉnh ủy; Văn phòng Tỉnh uỷ; Văn phòng Đoàn đại 
biểu Quốc hội và Hội đồng nhân dân tỉnh; Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh.

 - Đại diện lãnh đạo các Sở, Ban, ngành, Hội, đoàn thể.
 - Đại diện lãnh đạo Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố.
 - Phóng viên Đài Phát thanh - Truyền hình tỉnh, Báo Quảng Nam, Cổng 

Thông tin điện tử tỉnh và các cơ quan thông tấn báo chí đóng trên địa bàn tỉnh.
2. Đối thoại với nữ doanh nhân trên địa bàn tỉnh
a) Thời gian: Dự kiến tổ chức trong tháng 6/2023 (sẽ có thông báo cụ thể 

sau).
b) Địa điểm: Hội trường số 01 UBND tỉnh, số 62 đường Hùng Vương, 

thành phố Tam Kỳ.
c) Thành phần
* Chủ trì đối thoại: dự kiến
- Đồng chí Bí thư Tỉnh uỷ, Chủ tịch HĐND tỉnh;
- Đồng chí Chủ tịch UBND tỉnh;
- Đồng chí Trưởng Ban Vì sự tiến bộ của phụ nữ tỉnh.
* Các cơ quan tham gia đối thoại
Đại diện lãnh đạo: Hội Liên hiệp Phụ nữ tỉnh; Liên đoàn Lao động tỉnh; 

Sở Lao động - Thương binh và Xã hội; Sở Kế hoạch và Đầu tư; Sở Tài chính; 
Sở Công Thương; Sở Nội vụ; Liên minh Hợp tác xã tỉnh Quảng Nam; Bảo hiểm 
xã hội tỉnh; Cục Thuế tỉnh.

* Thành phần tham gia đối thoại 
Nữ doanh nhân trên địa bàn tỉnh Quảng Nam (150 người).
* Thành phần đại biểu mời
- Đại diện lãnh đạo: Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh, Ban Tuyên 

giáo Tỉnh ủy; Ban Dân vận Tỉnh ủy; Văn phòng Tỉnh uỷ; Văn phòng Đoàn đại 
biểu Quốc hội và Hội đồng nhân dân tỉnh; Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh.

 - Đại diện lãnh đạo các Sở, Ban, ngành, Hội, đoàn thể.
 - Đại diện lãnh đạo Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố.
 - Đại diện lãnh đạo Hiệp hội Doanh nghiệp, Hiệp hội Du lịch tỉnh;
 - Phóng viên Đài Phát thanh - Truyền hình tỉnh, Báo Quảng Nam, Cổng 

Thông tin điện tử tỉnh và các cơ quan thông tấn báo chí đóng trên địa bàn tỉnh.
3. Kinh phí thực hiện
Nguồn ngân sách của tỉnh.

http://lienminhhtx.quangnam.gov.vn/
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IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN
1. Cơ quan Thường trực Ban Vì sự tiến bộ của phụ nữ tỉnh (Sở Lao 

động - Thương binh và Xã hội)
- Chủ trì, phối hợp với các Sở, Ban, ngành, Hội, đoàn thể liên quan xây 

dựng chương trình chi tiết, hình thức, thời gian, địa điểm và các nội dung liên 
quan đến công tác tổ chức đối thoại. Lập dự toán kinh phí chi tiết gửi Sở Tài 
chính thẩm định trình UBND tỉnh phê duyệt; chịu trách nhiệm thanh quyết toán 
theo đúng quy định.

- Phối hợp với các cơ quan liên quan tham mưu nội dung báo cáo vai trò 
và sự đóng góp của đội ngũ cán bộ nữ trên địa bàn tỉnh trong phát triển kinh tế, 
xã hội thời gian qua. Cập nhật, tổng hợp những chủ trương, chính sách hiện 
hành của Đảng, Nhà nước nói chung, của Tỉnh uỷ, Hội đồng nhân dân, Ủy ban 
nhân dân tỉnh nói riêng liên quan đến cán bộ nữ.

- Mời đồng chí Bí thư Tỉnh ủy, Chủ tịch Hội đồng nhân dân tỉnh, đồng chí 
Chủ tịch UBND tỉnh chỉ trì đối thoại.

- Mời Thường trực Tỉnh uỷ, Hội đồng nhân dân, Ủy ban nhân dân tỉnh, 
Ủy ban Mặt trận tổ quốc Việt Nam tỉnh; các Sở, Ban, ngành, Hội, đoàn thể trực 
tiếp tham gia vào thành phần đối thoại với cán bộ nữ, nữ doanh nhân, đại biểu, 
các cơ quan thông tấn báo chí trên địa bàn tỉnh tham dự và đưa tin.

- Lựa chọn, phân bổ số lượng và gửi thư mời cán bộ nữ tham dự đối thoại 
đúng theo nội dung Kế hoạch; tổng hợp các nội dung kiến nghị, đề xuất liên 
quan của cán bộ nữ, nữ doanh nhân chậm nhất là 10 ngày trước khi tiến hành tổ 
chức đối thoại.

- Đề nghị các cơ quan liên quan chuẩn bị chu đáo nội dung để trả lời các ý 
kiến tại buổi đối thoại; cử cán bộ chuyên môn dự, theo dõi tại buổi đối thoại để 
tổng hợp báo cáo.

- Cơ quan Thường trực Ban Vì sự tiến bộ của phụ nữ tỉnh và các cơ quan 
liên quan chuẩn bị chu đáo các điều kiện phục vụ đối thoại; theo dõi, tổng hợp 
các nội dung góp ý có liên quan, tham mưu Trưởng Ban xem xét, giải quyết và 
Thông báo kết luận sau đối thoại.

2. Sở Tài chính
Thẩm định dự toán kinh phí tổ chức Đối thoại với cán bộ, công chức, viên 

chức nữ trong các cơ quan hành chính và nữ doanh nhân trên địa bàn tỉnh năm 
2023 trình UBND tỉnh phê duyệt.

3. Các Sở, Ban, ngành, Hội đoàn, thể và Ủy ban nhân dân các huyện, 
thị xã, thành phố

- Đề nghị Thủ trưởng các Sở, Ban, ngành, Hội đoàn thể liên quan trực tiếp 
đến nội dung đối thoại với cán bộ nữ, nữ doanh nhân có trách nhiệm phối hợp 
với Sở Lao động - Thương binh và Xã hội (cơ quan Thường trực Ban Vì sự tiến 
bộ của phụ nữ tỉnh) xây dựng nội dung chi tiết chương trình buổi đối thoại; 
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chuẩn bị nội dung và phân công lãnh đạo trao đổi các nội dung thuộc ngành, lĩnh 
vực quản lý tại buổi đối thoại.

- Cử đại diện lãnh đạo tham dự và tạo điều kiện thuận lợi để cán bộ nữ 
đến dự buổi đối thoại theo thư mời.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Đối thoại với cán bộ, công chức, viên chức 
nữ trong các cơ quan hành chính và nữ doanh nhân trên địa bàn tỉnh năm 2023; 
đề nghị Thường trực Ban Vì sự tiến bộ của phụ nữ tỉnh và các cơ quan, đơn vị 
liên quan quan tâm phối hợp, tổ chức thực hiện đạt kết quả./.

Nơi nhận:                                                                                       
- TTTU, TT HĐND tỉnh (b/c);
- CT, các PCT UBND tỉnh;
- Ủy ban MTTQVN tỉnh;
- Văn phòng Tỉnh ủy, các Ban của Tỉnh uỷ;
- Văn phòng Đoàn đại biểu Quốc hội và Hội đồng 
nhân dân tỉnh;
- Các Sở, Ban, ngành, Hội, đoàn thể;
- UBND các huyện, thị xã, thành phố;
- Thường trực BVSTBPN tỉnh;
- Thành viên Ban VSTBPN tỉnh;
- Lưu: VT, BVSTBPN tỉnh.

TRƯỞNG BAN

daky]
PHÓ CHỦ TỊCH UBND TỈNH

Trần Anh Tuấn
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